
SMLOUVA O DÍLO
číslo: 18/304

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění na kompletní realizaci
stavby

I. Smluvní strany

Zhotovitel: E.mont, s.r.o.
592 31 Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 115, 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, složka 3446

Zastoupený : Ing. Josef Macháček, jednatel společnosti
Oprávněn k jednání ve věcech technických: Stanislav Dvořák, Vladimír Karásek, Ing. Chroust Pavel

Bankovní spojení: KB Žďár nad Sázavou

IČ: 43378129 
DIČ: CZ43378129

Objednatel: Město Žďár nad Sázavou
Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou, PSČ 591 31

Zastoupený : Mgr. Zdeněk Navrátil, starosta města

Oprávněn k jednání ve věcech technických: Ing. Miloslav Dvořák, odbor komunálních služeb 
Bankovní spojení: KB Žďár n. S.

IČO: 00295841
DIČ: CZ00295841

II. Předmět smlouvy

1) Základní údaje o stavbě:
název stavby: Žďár n/S, rekonstrukce VO ul. Dr. Drože, U Klafárku
místo: Žďár nad Sázavou 
okres: Žďár nad Sázavou

2) Předmět plnění

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo, které má podobu stavby a závazek 
objednatele uhradit smluvní cenu díla. Jedná se o provedení rekonstrukce veřejného osvětlení dle projektové do
kumentace zpracované projekční kanceláří Rudolf Morawitz, Křižanov, číslo zakázky' 012017 z 1/2017 a dle poža
davku objednatele.

Celkem bude dodáno 21 ks osvětlovacích stožárů se svítidly LED THORN Civi TEQ, včetně rozvodů kabelem 
AYKY 4x 16mm2 a zemních prací, viz nabídka zhotovitele, která tvoří přílohu této smlouvy.

IIL Čas plnění

Termín zahájení stavby: od říjen 2018
Termín dokončení stavby: do 15.11.2018

Podmínkou dokončení stavby v tomto termínuje úspěšné předání staveniště dle čl.VIII této smlouvy.



List č.2 smlouvy č. 18/304

IV. Cena

1) cena bez DPH 749.680,-
DPH 21% 157.433,-

Cena celkem včetně DPH : 907.113,- Kč
t

2) Smluvní cena dle čl. IV je stanovena jako pevná (maximální), která se nebude měnit vlivem změn cen vstupů 
a vnějších podmínek. Ke změně ceny dojde pouze v případě změny rozsahu předmětu plnění (čl.II této smlouvy).

3) V ceně montážních prací jsou zakalkulovány veškeré náklady a výkony nutné pro úspěšné provedení stavby 
včetně nákladů materiál a na manipulaci s ním a na zajišťování pracoviště pro práci na el. zařízení.

V. Financování

Financování stavby ze strany objednatele bude provedeno fonnou:

1) uhrazení faktury ve výši dle čl.IV/1 po dokončení a předání díla

Fakturu uhradí objednatel do 21 ti dnů po vystavení. Faktura bude obsahovat číslo smlouvy o dílo a musí splňo
vat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu.

2) Smluvní strany se výslovně dohodly, že do doby úplného uhrazení faktury zůstává dílo majetkem zhotovi
tele, může být na jeho příkaz odpojeno od sítě E.ON ČR a případně demontováno a to i proti vůli objednatele.

VI. Záruky a odpovědnost za vady

Záruku poskytne zhotovitel na práce dle čl. II smlouvy po dobu 36 měsíců. Záruka se nevztahuje na práce a mate
riál dodaný objednatelem a na původní ponechané nebo upravené zařízení. Záruka na svítidla a výbojky bude po
skytnuta v délce záruky poskytované výrobcem. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené atmosférickými vlivy, 
nesprávným používáním zařízení ani za škody způsobené případnou poruchou dodaného technického zařízení. 
Záruční doba začíná ode dne podepsání zápisu o předání a převzetí díla.
V případě vady zjištěné v záruční době objednatel neprodleně písemně uvědomí zhotovitele, který se v technicky 
možné lhůtě k závadě vyjádří a provede její odstranění.

VII. Smluvní pokuty

1) V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla v termínu dohodnutém v této smlouvě se sjedná
vá smluvní pokuta ve výši 0,01 % z celkové ceny díla /bez DPH/ za každý započatý' den prodlení.
2) V případě prodlení objednatele s placením faktury' uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01 % 
z dlužné Částky za každý započatý den prodlení.

VIII. Spolupůsobení objednatele

Objednatel předá zhotoviteli staveniště v termínu do: dohodou
Za spolupůsobení objednatele odpovídá: Ing. Miloslav Dvořák, odbor komunálních služeb

Objednatel může kontrolovat provádění díla. Občasný technický dozor objednatele je oprávněn: 
kontrolovat stavbu a provádět zápisy do montážního deníku zhotovitele
dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací, je-li ohrožena bezpečnost stavby, život, nebo hrozi
li jiné vážné škody

IX. Předání a převzetí

1) Stavba se považuje za ukončenou podepsáním zápisu o předání dokončeného díla.

2) Objednatel převezme dokončené dílo na výzvu zhotovitele. Zhotovitel předá dokončené dílo včetně revizní 
zpráv)', zaměření v digitální i papírové podobě a opravené dokumentace skutečného provedení díla. Pokud při



splnění těchto podmínek objednatel odepře převzetí díla, je zhotovitel oprávněn fakturovat smluvní cenu dle 
čl. IV. smlouvy s důsledky dle čl.VII smlouvy.

List č.3 smlouvy č. 18/304

X. Závěrečná ustanovení
T

1) Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky. Návrh dodatku může 
podat kterákoliv ze smluvních stran.

2) Odstoupit od smlouvy může kterákoliv ze stran v případě, že bude smlouva porušena podstatným způsobem, 
přičemž obě strany považují všechny body smlouvy za podstatné. Odstoupením od smlouvy vzniká druhé straně 
právo na náhradu škod a již vzniklých nákladů na přípravu stavby.

3) Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne doručení druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že 
odstoupení bylo doručeno třetí pracovní den od jeho odeslání.

4) Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením, provedou smluvní strany inventuru a vyúčtování dosud 
provedených prací na díle. Zhotovitel zároveň do 10-ti dnů od účinného odstoupení vyklidí staveniště.

5) Za dodržování bezpečnostních předpisů na stavbě zodpovídají smluvní strany vždy za své zaměstnance. Jako 
doklad o vzájemné informovanosti o provozní situaci na stavbě slouží montážní deník, který vede zhotovitel.
Zápisy v montážním deníku jsou směrodatné pro případné řešení sporů.

6) Polní škody a škody na nemovitostech přiměřené rozsahu prováděných prací hradí objednatel. Zhotovitel má 
však povinnost těmto škodám zabránit, případně je minimalizovat.

7) Odpovědný zástupce zhotovitele je povinen se účastnit kontrolních dnů stanovených objednatele.

8) Objednatel seznámen s charakterem a obsluhou dodaného elektrického zařízení. Byl poučen o tom, že 
dodané cl.zařízcní mohou obsluhovat pouze pověření pracovníci s příslušnou elektrotechnickou kvalifikací 
(někdy pouze provozní pracovníci E.ON ČR ). Dodané zařízení musí objednatel udržovat v řádném a pro
vozuschopném stavu a musí zajistit provádění periodických revizí dle ČSN.

9) Objednatel prohlašuje, že má plně zajištěno financování díla a dílo je prováděno v souladu se stavebním povole
ním a s právními předpisy ČR. Objednatel zajistí, aby práce zhotovitele nebyly rušeny vlivy třetích osob a činností 
objednatele. Objednatel má projednány a povoleny vstupy zhotovitele na pozemky dotčené stavbou.

10) Vztahy, které nejsou přímo upraveny ve smlouvě se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

11) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je osobou, která má podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru 
smluv), povinnost tuto smlouvu zveřejnit prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv zajistí objednatel.

12) Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobod
ném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen za podmínek zde uvedených zveřejnit či 
poskytnout tuto smlouvy, její část, popř. další informace související s plněním této smlouvy, třetím osobám. Ob
dobná povinnost může být stanovena dalšími právními předpisy.

13) Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter obchodního tajemství, 
jež by požívalo zvláštní ochrany.

14) Tato smlouva byla schválena radou města Žďár nad Sázavou .4fč. usn.:

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v informač
ním systému veřejné správy - Registru smluv, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, z nich zhotovitel a objednatel 
obdrží po jednom vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že jsou s obsahem smlouvy seznámeny a že ji uzavírají na základě svobodné a vážné 
vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují svoje podpisy.



List č.4 smlouvy č. 18/304

Ing. Josef Macháček Mgr. Zdeněk Navrátil
jednatel starosta



Nabídka E.mont, s.r.o. Nové Město na Moravě
Akce: Žďár n.S. - rekonstrukce VO ul. Dr. Droze, U Klafárku

Projekt: Veřejné osvětlení
Název Mj Počet Materiál Materiál celker Montáž Montáž celkem Cena Cena celkem

Kč/mj Kč Kč/mj Kč Kč/mj Kč

Elektromontáže
KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC
CYKY 3x1.5 mm2 m 210,00 11,30 2 373,00 9,00 1 890,00 20,30 4 263,00
NAYY-J 4x16 mm2 RE m 800,00 32,30 25 840,00 14,00 11 200,00 46,30 37 040,00
UKONČENÍ KABELU 1
DO PRŮŘEZU
do 4x25 mm2 ks 47,00 153,00 7 191,00 95,00 4 465,00 248,00 11 656,00
spojka kabelová SJL - 2- 10-35mm2 ks 3,00 287,00 861,00 250,00 750,00 537,00 1 611,00
OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR
STOŽÁR SADOVÝ LBH 6A ks 5,00 3 628,00 18 140,00 650,00 3 250,00 4 278,00 21 390,00
STOŽÁR SADOVÝ LBH 4A ks 16,00 4 223,00 67 568,00 650,00 10 400,00 4 873,00 77 968,00
SVÍTIDLO
svítidlo LED THORN Civi TEQ - 15W ks 5,00 9 045,00 45 225,00 185,00 925,00 9 230,00 46 150,00
svítidlo LED THORN Civi TEQ - 21W ks 16,00 9 605,00 153 680,00 186,00 2 976,00 9 791,00 156 656,00
STOŽÁROVÁ ROZVODNICE

elektrovýzbroj jednočlánková 721-35/10 ks 21,00 530,00 11 130,00 95,00 1 995,00 625,00 13 125,00
OCELOVÝ PÁSEK POZINKOVANÝ
Páska FeZn 30x4 m 713,00 26,90 19 179,70 18,00 12 834,00 44,90 32 013,70
Drát FeZn 8mm m 105,00 13,30 1 396,50 14,00 1 470,00 27,30 2 866,50
SVORKA HROMOSVODNÍ,UZEMŇOVACÍ J
SR03 pro pásek 30x4mm ks 42,00 26,50 1 113,00 28,00 1 176,00 54,50 2 289,00
svorka SR02 ks 80,00 15,30 1 224,00 28,00 2 240,00 43,30 3 464,00
SP-1 ks 21,00 13,50 283,50 28,00 588,00 41,50 871,50
PILÍŘ PLASTOVÝ PRO VO
Rozvaděč ER 1/NPKP7 ks 2,00 8 750,00 17 500,00 520,00 1 040,00 9 270,00 18 540,00
HODINOVÉ ZÚČTO VACÍ SAZBY
Úprava stávajícího zařízení hod 12,00 0,00 390,00 4 680,00 390,00 4 680,00
PROVEDENÍ REVIZNÍCH ZKOUŠEK
DLE CSN 331500
Technik, Revizní technik hod 20,00 0,00 450,00 9 000,00 450,00 9 000,00

Elektromontáže celkem 372 704,70 70 879,00 443 583,70

Zemní práce
VYTÝČENÍ TRA TI KABEL VEDENÍ
vytyčení stávajících inž.sítí km 0,63 0,00 1 000,00 633,00 1 000,00 633,00
manipulace s pevnou zábranou u výkopů m 325,00 0,00 20,00 6 500,00 20,00 6 500,00
POUZDROVÝ ZÁKLAD PRO STOŽ. VO
stožár sadový (6m) ks 21,00 480,00 10 080,00 650,00 13 650,00 1 130,00 23 730,00
zemní práce pro plastový pilíř ks IS

J O O 60,00 120,00 350,00 700,00 410,00 820,00
HLOUBENÍ KABELOVÉ R ÝHY
V ZEMINĚ TŘÍD Y 3
Šíře 500mm,hloubka 800mm m 220,00 0,00 128,00 28 160,00 128,00 28 160,00
Šíře 800mm,hloubka 1200mm m 105,00 0,00 129,00 13 545,00 129,00 13 545,00
výkop jámy ručně zem.tř. 3-4 m3 13,70 0,00 850,00 11 645,00 850,00 11 645,00
výkop jámy pro spojku ks 3,00 0,00 450,00 1 350,00 450,00 1 350,00
vytrhání dlažby, drobné kostky m2 14,00 0,00 110,00 1 540,00 110,00 1 540,00
řezání spáry v asfaltu nebo betonu m 0,00 0,00 130,00 0,00 130,00 0,00
bourání asfaltu (silnice) m3 2,00 0,00 3 900,00 7 800,00 3 900,00 7 800,00
protlak pod vozovkou m 7,00 0,00 2 000,00 14 000,00 2 000,00 14 000,00
ZŘÍZENÍ KABEL LOŽE Z KOPANÉHO
PÍSKU BEZ ZAKRYTÍ
Šíře do 50cm,tloušťka 10cm m 220,00 25,00 5 500,00 25,00 5 500,00 50,00 11 000,00]



Šíře do 80cm,tloušťka lOcm m 105,00 25,00 2 625,00 26,00 2 730,00 51,00 5 355,00
Fólie výstražná PE 190mm m 601,00 9,60 5 769,60 5,00 3 005,00 14,60 8 774,60
KABELOVÝ KANÁL
Křižovatka s kabely nebo potrubím ks 29,00 0,00 0,00 98,00 2 842,00 98,00 2 842,00
Žlab kabelový betonový m 6,00 192,00 1 152,00 45,00 270,00 237,00 1 422,00
ODVOZ ZEMINY
do vzdálenosti lkm m3 35,00 0,00 125,00 4 375,00 125,00 4 375,00
za každý další km (14km) m3 0,00 3,00 0,00 3,00 0,00
KABELOVÝ PROSTUP

Trubka plastová vrubová 75/61 rol. m 325,00 24,80 8 060,00 14,00 4 550,00 38,80 12 610,00
ZÁHOZ KABELRÝHY-ZEMINA TŘ.3
Šíře 500mm,hloubka 600mm m 220,00 0,00 45,00 9 900,00 45,00 9 900,00
Šíře 800mm,hloubka lOOOmm m 105,00 0,00 46,00 4 830,00 46,00 4 830,00
Zához jámy pro spojku ručně ks 3,00 0,00 210,00 630,00 210,00 630,00
hutnění zeminy strojně m3 160,00 0,00 0,00 72,00 11 520,00 72,00 11 520,00
PROVIZORNÍ ÚPRAVA TERÉNU
V PŘÍRODNÍ ZEMINĚ
Zemina třídy 3,4 m2 345,00 0,00 0,00 28,00 9 660,00 28,00 9 660,00
definitivní zádlažba - vozovka asfaltová m2 14,00 0,00 1 980,00 27 720,00 1 980,00 27 720,00
definitivní zádlažba - vozovka štěrková m2 12,00 0,00 380,00 4 560,00 380,00 4 560,00
definitivní zádlažba - chodník malé kostky m2 0,00 0,00 950,00 0,00 950,00 0,00
osetí povrchu travou m2 345,00 10,00 3 450,00 5,00 15,00 15,00 5 175,00
Zaměř, a dokumentace inž.sítě
vč. polohopisu a výškopisu
geodetické zaměření kabelů tis 15,00 0,00 1 000,00 15 000,00 1 000,00 15 000,00
vytyčení stávajících inž.sítí tis 8,00 0,00 1 000,00 8 000,00 1 000,00 8 000,00
výchozí revize tis 3,00 0,00 1 000,00 3 000,00 1 000,00 3 000,00
poplatky správní tis 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00
dopravní značení tis 5,00 0,00 1 000,00 5 000,00 1 000,00 5 000,00
likvidace přebytečné zeminy (manipulace) tis 30,00 0,00 1 000,00 30 000,00 1 000,00 30 000,00
inženýrská činnost zhotovitele tis 15,00 0,00 1 000,00 15 000,00 1 000,00 15 000,00

Zemní práce celkem 36 756,60 206 630,00 306 096,60

Zakázka celkem (Kč bez DPH) 409 461 277 509 749 680
DPH 21% 157 433
Celkem (Kč včetně DPH) 907 113

Zpracoval: Ing.Josef Macháček
Datum: 6.9.2018

i
£.mont, s.r.o. W— 

Vratislavovo nám.
502 31 Nové Město na Moravě

O

i


